
Szigorúság 

(A Freie Weltból) 

Kérem, ezen a partszakaszon szigorúan tilos fürödni,..! 

vagy 
szabálysértés? 

A Legfelsőbb Bíróság iránymutatása 
a szabálysértési törvény ítélkezési 

gyakorlatához 

E g y kis foci 
Ma már fehéren-feketén b'zo-

nyítható: Szamóc szaki volt a baj-
keverő. Az is tisztán és világosan 
látható azonban, hogy Szamóc szaki 
nem akárhogy keverhette a bajt 
Biztosan jól csinálta, mert nem ma-
radt kl a nagy őszi prémiumoszlas-
ból. No, de lássuk a tényeket. 

Egy iskolaépület tatarozására ka-
pott megbízást á Nekünk — 8. szá-
mú Építővállalat. A Nekünk 8 jel-
zésnek megfelelően 8 alkalommal 
próbálták elhárítani a megbízást, s 
csak kilencedszer engedtek a fel-
sőbb nyomásnak, s a hatodik hónap 
helyett, mikor is a lurkók boldogan 
kirajzottak a suliból, csak a nyolca-
dik hónap első napján kezdték 
meg a munkát. Az iskolaigazgató-
nak annál Inkább fájt ez, mert egy 
tantermet is akart ragasztani a ta-
noda végéhez: napközi otthon gya-
nánt. 

A szertárban kezdődött el a kala-
majka. Azzal, hogy Szamóc szaki, 
aki egyébként amolyan művezetöTé-
le beosztásban tevékenykedett, be-
lebotlott a vadonatúj futball-labdá-
ba. Ahogy megtántorodott, még há-
rom, ugyanilyen bőrt sodort le a 
polcról. Egyet azon nyomban oda-
passzolt a belépő Dribli Medárdnak 
Annak ls fölcsillant a szeme. Sőt, 

az egész arca. Pár perc múlva már 
a folyosón, majd a lépcsőházban 
döngtek a focik. Odagyűlt minden 
íándlii'ogható ember. 

Sovánka Sebő, a füttyöskedvű fes-
tő és mázoló is előkerült. Szimata 
ezúttal sem hagyta cserben: propo-
nálta, hogy arra hátul látott egy 
kézilabdakaput. 

— Játsszunk egy kicsit — ka-
csintott Szamóc szakira. A gárda 
egy emberként helyeselt. 

Ettől a naptól számítódik a jelzett 
építkezésen a munka dandárja. So-
vánka Sebő szédületes cselei, Dra-
honyak Pál lórúgást megszégyenítő 
bombái, Szómörce Péter látványos 
védései még egy dán—magyar ósz-
szecsapást is feledtetni tudtak vol-
na. Hát még holmi befejezési ha-
táridőt, holmi ecseteket, vakolóki-
nalakat, egyéb munkaeszközöket! 

Szerencsére az asztalosoknak is 
volt dolguk az iskolában. így hama-
rosan fölállították a másik kaput 
Megkezdődhetett a kétkapus küzde-
lem, amely ugyancsak öldöklőnek 
bizonyult. Esténként holtfáradtan 
zuhantak ágyba a győztesek és vesz-
tesek. Szamóc szaki is. de pitymal-
latkor már ébren volt; a taktikai 
elképzeléseket latolgatta. 

Augusztus közepén az iskolaigaz-
gató panaszt tett a vállalatnál. Né-
hány nap múlva kl is küldtek va-
lakit. Nagy üdvrivalgással fogad-
iák: na végre, kivagyunk! — böm-
bölte Szamóc, akinek ezen a napon 

az ördöngös Dribli Medárdot be-
tegség miatt nélkülöznie kellett. — 
Vetkőzz le, erre hajtod! (mármint a 
labdát) — magyarázott ellentmon-
dást nem tűrő hangon. S mit tett a 
revizor? Belekezdett és belejött a 
játékba — nem egy revizor van így 
— két gólt lőtt, az egyiket Sándor-
szögből. Az iskolaigazgató ott állt a 
pálya szélén, rekedten ordított, s a 
haját tépte. 

— Nyakunkon a szeptember, s 
még nem haladtunk semmire — je-
lentette be síri hangon a tanévnyi-
tó értekezleten. S még nem ls gon-
dolta, hogy a srácok visszatérése 
majd mindent megold. 

Szeptember elseje után a gyere-
kek Ifjonti hévvel vetették magukat 
— no nem a tanulás, hanem a sport 
örömeibe. Délelőtt azok rúgták a 
labdát, akik délutánosak voltak, 
délután pedig az egyelőre fedél nél-
küli napközisek. A Nekünk 8 SC — 
mely Időközben Szamóc szaki el-
nökletével megalakult — talaiát 
vesztette Nem tudtak edzeni a sza-
kadatlanul foglalt pályán. Így hát 
a munka dandárja ezzel véget ért, 
kezdetét vehette az építkezés, illet-
ve tatarozás. 

Azaza vehette volna. Mivel ugyan-
is időközben a válla l a 1 benevezte 
új csapatát a megyei tizedosztályú 
bajnokságba, erőnlétük megőrzése 
érdekében gyorsan kiemelték őket 
erről a munkahelyről 

Simái Mihály 

A közelmúltban lépett ha-
tályba a szabálysértésekről 
szóló új törvény, valamint 
a kormányrendelet. A Leg-
felsőbb Bíróság büntető kol-
légiuma legutóbbi ülésén e 
jogszabályokkal kapcsolato-
san több kérdéssel foglalko-
zott, amelyekben a bíróságok 
számára elvi iránymutatás 
vált szükségessé. A szabály-
sértésekről szóló egyes ko-
rábbi állásfoglalások felül-
vizsgálata mellett femerült 
néhány probléma, amelyek 
tekintetében az ítélkezési 
gyakorlat egységességét a 
Legfelsőbb Bíróság megfele-
lő iránymutatással kívánja 
biztosítani. 

Különösen fontos a megfe-
lelő elhatárolás olyan esetek-
ben, amikor a törvény isme-
ri ugyanannak a cselekmény-
nek bűntetti és szabálysér-
tési alakzatát. E körbe tar-
tozik az az iránymutatás, 

amelyet a Legfelsőbb Bíró-
ság a garázdaság bűntetté-
nek és szabálysértésének az 
elhatárolása tekintetében 
adott. A bűntett és a szabály-
sértés megkülönböztetése 
szempontjából különösen 
fontos az elkövetés módja, 
válamint az elkövető szemé-
lyi körülményei. Csak a cse-
lekmény tárgyi és alanyi ol-
dalának gondos, körültekin-
tő összevetésével állapítható 
meg, hogy az elbírált cselek-
mény társadalomra veszélyes-
ségének foka a bűntett vagy 
a szabálysértés megállapítá-
sát teszi szükségessé. A Leg-

felsőbb Bíróság legújabb kol-
légiumi állásfoglalása a töb-
bi között kiemeli: 

Növeli a társadalomra ve-
szélyességét a cselekmény 
erőszakos módon való véghez-
vitele, különösen, ha az erő-
szakot személyek ellen al-
kalmazták; ha a cselekményt 
folytatólagosan. nagyobb 
nyilvánosság előtt, olyan he-
lyen és időben követik el, 
hogy az például az emberek 
éjszakai nyugalmát zavarja, 
továbbá, ha a garázda cse-
lekmény gyermekek vagy 
fiatalkorúak körében váltott 
ki káros hatást, illetve, ha 
a cselekmény a társadalmi 
együttélési szabályokat — 
például az erkölcsi felfogást 
— különösen durván sértette 
stb. Különösen növeli a tár-
sadalmi veszélyességet, ha az 
elkövető a legszélesebb ér-
telemben vett visszaeső, ami 
azt jelenti, hogy garázda 
vagy erőszakos módon elkö-
vetett szabálysértés miatt 
már felelősségre vonták. 

Mindebből következik, 
hogy szó sincs arról, mintha 
a garázdaság elkövetői a jö-
vőben általában csupán sza-
bálysértés miatt volnának fe-
lelősségre vonhatók, bűn-
tett helyett. Erre csak ak-
kor kerülhet sor, ha — a 
Legfelsőbb Bíróság irány-
mutatásának megfelelően — 
a cselekmény, az eset összes 
körülményeinek gondos mér-
legelésével, valóban csupán 
kisebb jelentőségű. 

Készil 
az Apollo—11 
legénysége 

Az Apollo—11 útját elő-
készítő munkálatok végükhöz 
közelednek, összeállították a 
teljes étrendet a három űr-
hajós számára, akik pénte-
ken esnek át az utolsó orvosi 
ellenőrzésen. 

A kísérlet vezetői hosz-
szas vita után végül is 
megállapodtak abban; hogy a 
holdra lépő első ember há-
rom zászlót visz magával, s 
ezek közül egyet visszahoz-
nak a földre. 

A szakemberek műszaki 
hibát fedeztek fel az Apollo 
—11 amerikai űrhajó hor-
dozó rakétájának első foko-
zatában. A javítási munkála-
tok folyamatban vannak és 
a váratlan incidens nem aka-
dályozza a „visszaszámolás" 
program szerinti megkezdé 
sé t Ez a művelet csütörtö 
kön magyar idő szerint éj-
féltől kezdődően 105 óra és 
32 percig fog tartani. (MTI) 

Rövidzárlat-
rekord 

Az utóbbi 15 esztendő rö-
vidzárlat-rekordja született 
meg az elmúlt hónapban Dél-
Magyarország nagyfeszültsé-
hálózatában. A viharos idő-
járás, a forgószél, a felhő-
szakadás összesen 350 alka-
lommal okozott hosszabb-rö-
videbb ideig zárlatot, illet-
ve „kapcsolta ki" az energia-
szolgáltatást a távfeszültségű 
hálózaton. 

Szerencsére azonban ko-
molyabb kár, vagy rongáló-
dás nem történt. 

— A Szovjetunióban csü-
törtökön felbocsátották a 
Kozmosz—289 jelzésű tudo-
mányos mesterséges holdat. 
A szputnyik berendezései 
normálisan működnek. 

— Vizsgálat az olajmezőn. 
Befejeződött az algyői szén-
hidrogén medence kétnapos 
komplex szemléje. Az OKGT 
valamint a többi szakintéz-
mény véleménye szerint az 
olajtermelés az előre megál-
lapított generálművelési terv-
hez igazodik. A szemle alap-
ján azonban kisebb bizton-
ságtechnikai, munkavédelmi 
és tűzrendészeti szabályta-
lanságokat is felfedeztek, 
amelyeket az elkövetkezendő 
hónapokban meg kell szün-
tetni. 

— Földmegváltás. Az elkö-
vetkezendő esztendőkben a 
termelőszövetkezetek folya-
matosan megváltják az arra 
kijelölt földeket. Megyei 
szervek kezdeményezésére ja-
vaslat született, hogy a nagy-
üzemek ne ragaszkodjanak a 
jogszabályban meghatározott 
öt évi egyenlő részletre való 
kifizetésre, ha a megváltásra 
kerülő föld értéke 500—600 
forint alatt van. Az ilyen té-
teleket egy összegben kifizet-
hetik a szövetkezetek. 

— Csinosodik az orvosi 
rendelő. A sövényháziak régi 
óhaja, hogy bővítsék orvosi 
rendelőjüket és várójukat. 
Amikor pár héttel ezeiőtt a 
járási tanács vb kint tartol-
ta ülését a faluban, akkor is 
szóvá tették ezt. Nem kell 
már várniuk sokáig, mert a 
járási tanács 250 ezer forin-
tot engedélyezett a felújítá-
si keretből. Ezen az összegen 
széppé varázsolhatják az 
épületet. 

— Meglopott egy autósze-
relő kisiparost Molnár Imre 
28 éves. Szeged, Brüsszeli 
körút 18. szám alatti lakos. 
Megleste, hogy a kisiparos 
műhelyében melyik fiókban 
tartotta pénztárcáját, amelyet 
alkalmas pillanatban elemelt 
9200 forinttal. A lopott pénz-
ből 3 ezer forintot elszóra-
kozott barátaival. A többi 
pénzt a rendőrség a házku-
tatáson megtalálta. 

U Xí 

(A Frele weltbffl) 

Uram, nálunk még nem találták kl a dobot! 

Gyászközlemények 
Szomorú s z f w e l t u d a t j u k , hogy 

a legszeretőbb gyermek, legjobb 
testvér, Jőbarát , ROZGONYI 
MARGIT júl ius 3-én e lhunyt . Te-
metése 11-én délelőtt az újszent-
iváni temetőbeu. A gyászoló 
Rozgonyl család, Üjszentiván, 
Kossuth u. S6. Dk. 21 238 

Mély f á jda lommal tuda t juk , 
hogy szeretett k i s lányunk, HOR-
VÁTH CSILLA, életének 6. évé-
ben t ragikus hirtelenséggel el-
hunyt . Temetése júl ius 11-én 15 
ő rakor lesz az alsóvárosi temető 
kápolná jából . Gyászoló szülei, 
Gera S. U. 55. T, 3279 

Mély f á jda lommal t uda t juk , 
hogy szeretett feleség, édesanya, 
n a g v m a m a , testvér, KONYA 
BÉLANÉ Wolf Klára , életének 
63. évében hir telen e lhunyt . Te-

metése júl ius l l -én 15 órakor 
lesz a belvárosi temető rava-
talozóiából. A gyászoló család, 
Szt. Mihály u. 5. T. 3277 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogv szeretett Veronka nénink, 
KRISZTIN PALNÉ, életének 69. 
évében elhunyt . Temetése Július 
12-én 9.30 órakor lesz a Gyevl-
temető ravatalozójából . A gyá-
szoló család, Bánk bán u. 78. 

T. 3281 
Mély fá jda lommal t uda t juk , 

hogy szeretett feleség, édes-
anya, nagymama, LÉVAI PÉ-
TERNÉ Gúnya Etelka, életének 
45. évében t ragikus hirtelenség-
gel e lhunyt . Temetése július 12-
én 10.30 órakor lesz a Dugonics-
temető ravatalozójából . A gyá-
szoló család. Nádas u. 14/a. 

T. 3282 

— Korszerűsítik a közvi-
lágítást a Szent István téren. 
A Csongrádi sugárút és a 
Szent István tér felújításá-
val párhuzamosan a Délma-
gyarországi Áramszolgáltató 
Vállalat mintegy 500 ezer fo-
rint értékben korszerűsíti a 
közvilágítást. Szent István té-
ren 14 darab ostornyeles vi-
lágítótestet helyeznek el. A 
Csongrádi sugárúton és a 
Vidra utcában pedig össze-
sen 20 darab, az úttest fö-
lött átfeszített armatúrát 
szerelnek fel. 

-.Szegedi úttörők a Tisza-
túrán. A Forradalom Lánglai 
mozgalom keretében rende-
zett Tisza-túrán eredménye-
sen vesznek részt a szegedi 
vízi úttörők is. A sárospata-
ki nagy vízi úttörő találko-
zó után a szegediek a Bod-
rogon Tokajra hajóztak. A 
túra következő állomása Ti-
szalök. 

— A III. Szegedi Ifjúsági 
Napok irodája július 14-én 
hétfőn délután kezdi meg 
működését. Az Ifjúsági Ház-
ban megnyíló iroda munka-
társaihoz utazást és szállás-
ügyekben. valamint a prog-
rammal kapcsolatos felvilá-
gosításokért fordulhatnak a 
fiatalok. 

— Megszépült az erdésze-
ti Technikum. Közel 400 ezer 
forintot fordítanak az isko-
laépület külső és belső fel-
újítására, valamint a kollé-
gium vakolatának kijavításá-
ra és belső festési munkála-
taira. A teshnikum homlok-
zatának rendbehozását már 
befejezték. 

— Vihar a Vajdaságban. 
Egyelőre még nem sikerült 
felbecsülni, mekkora káro-
kat okozott a kedd délutáni, 
óránként 160 kilométeres se-
bességgel száguldó vihar a 
jugoszláviai Vajdaságban. Az 
esővel, jégveréssel együtt ér-
kezett orkán három halálos 
áldozatot követelt. Újvidé-
ken 350 ház rongálódott meg, 
megszakadtak a telefon-ösz-
szeköttetések. Igen nagy ká-
rokat szenvedtek a gyümöl-
csösök és sok helyütt félbe 
kellett szakítani az aratást is. 

— Díjnyertes táskamodel-
lek. A Szegedi Bőrdíszmű 
Ktsz-ben készült divatos vo-
nalú, tetszetős női táskák a 
közelmúltban szép sikert 
arattak. Az Országos Bőr-
díszműipari Kiállításon há-
rom modelljük nyert díjat, 
1500, illetve 1000—1000 fo-
rint jutalmat. Szélpál Béla, 
Barna Ferenc és Bognár Gá-
bor munkáját dicséri az 
eredmény. Nemzetközi ér-
deklődés is mutatkozik a 
szegedi divattáskák iránt: 
svéd, belga, és jugoszláv cé-
gek kértek belőlük minta-
kollekciót. 

— Üj vízitelep. A 6zegedi 
olajtermelő üzem üj „vízite-
lepet", — strandházat épített 
az újszegedi partfürdőn. Az 
egymillió forint költséggel 
megvalósított strandházban 
n y p l c s z e m é l y r é s z é r e k ü l ö n 
vendégszobákat is készítet-
tek. 

— Ásott halom monográfiá-
ja. A község múltját és jele-
nét egyaránt magába fogla-
ló könyv fejezeteit Szécs.y 
György, dr. Juhász Antal, 
dr. ' Börcsök Vince, Makra 
János és Börcsök Szilveszter 
írta. A falumonográfia kiadó-
ja a községi tanács. 

— Baleset ittas vezetés 
miatt. Szabadkai Lénárt, 
Szeged, Debreceni utca 4. 
szám alatti lakos július 9-
én az esti órákban ittasan 
ült volán mögé és tehergép-
kocsival a Magyar Tanács-
köztársaság útján előzés köz-
ben összeütközött a vele 
szemben szabályosan közle-
kedő CT 23—06 rendszámú 
személygépkor-'-M. melyet 
Markovics Kálmán, Szeged, 
Középfasor 13/b szám alatti 
lakos vezetett. A karambol 
következtében Markovics 
könnyebb sérülést szenve-
dett, az anyagi kár jelentős. 
Az ittas gépkocsivezető ellen 
eljárást inditotottak. 

— Vallourls helyettes pol-
gármester Szegeden. August 
Bay, 3 franciaországi Val-
louris város helyettes polgár-
mestere tegnap, csütörtökön 
Szegedre látogatott. Hódme-
zővásárhely testvérvárosának 
vezetője — aki egyhónapos 
tanulmányútra érkezett ha-
zánkba — városnézésen vett 
részt, majd a Sajtóházban 
újságírókkal találkozott. 

— Vaszy Viktor vendég* 
szereplése a fővárosban. Ma, 
péntek aste kezdődik a nyári 
szabadteri szezon Budapes-
ten, a margitszigeti szabad-
téri színpadon. Gounod Faust 
című operáját mutatják be 
olasz vendégénekesek és az 
Operaház fiatal művészeinek 
közreműködésével. Az elő-
adást Vaszy Viktor, a sze-
gedi színház főzeneigazgató-
ja dirigálja. 

— Címerező tábor kezdte 
meg működésót a Hódmező-
vásárhelyi Állami Gazdaság 
kutasi üzemegységében. A tá-
bor 300 lakója között a kis-
teleki diákok csoportja is 
dolgozik a kukoricaföldeken. 
Ugyancsak részt vesz a ci-
merezés munkájában az a 30 
tagú diákcsoport, amely az 
NDK Halle városából érke-
zett hazánkba. 

— Útfenntartó részleg a 
járásban. Kisteleken a már 
működő költségvetési üze-
men belül új részleg kezdi 
meg működését. Az előfelté-
telek megfelelnek, s különö-
sebb beruházás nélkül az 
építési, közlekedési és víz-
ügyi osztály az útfenntartó 
részleget üzemeltetheti. 

Hiánycikk 
Van már a boltokban 

szifonpatron, de hiány-
cikk az egészségügyi-pa-
pír. Gyerekésszel ez a 
két dolog így kapcsoló-
dik össze: 

— Mondd, apa! Most 
meg a vécépapírgyár 
robbant f e l? ! . . . 

H. D. 

— A Szegedi Szabadtéri 
Játékok előkészületeiről kö-
zölt részletes tudósítást a 
Jugoszláviában megjelenő 
Magyar Szó című napilap 
nemrégiben. Ismertette a 
fesztivál részletes program-
ját. s „A legnagyobb — Sze-
ged" alcím alatt bemutatta 
a szabadtéri játékok előadá-
sainak részvevőit. 

— Klubtalálkozó. A kis-
kundorozsmai művelődési 
ház ifjúsági klubja — a ta-
valyihoz hasonlóan — két-
napos klubtalálkozót szervez 
ifjúsági klubvezetők és klub-
tagok részvételével a Szik-
sós-fürdőnél levő turistaház-
ban. A találkozó elsődleges 
célja a klubok közti kapcso-
latok erősítése, de sor ke-
rül az ifjúsági klubok prob-
lémáinak megbeszélésére is. 
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